
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 기업지원과 ~ 기업지원과

부서: 기업지원과

정책: 중소기업진흥

단위: 중소기업 경쟁력 강화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기업지원과 5,121,918 4,668,232 453,686

국 1,227,648 827,739 399,909

기 0 65,000 △65,000

분 153,222 157,685 △4,463

도 256,649 194,367 62,282

시 3,484,399 3,423,441 60,958

중소기업진흥 295,220 275,220 20,000

중소기업 경쟁력 강화지원 295,220 275,220 20,000

중소기업 우수제품 판로지원 140,000 120,000 20,000

403 자치단체등자본이전 60,000 40,000 20,000

02 공기관등에대한대행사업비 60,000 40,000 20,000

○중소기업제품 인터넷 쇼핑몰 구축

60,000 40,000 20,000경정 60,000,000원

중소기업 금융지원 1,262,000 1,404,000 △142,000

중소기업육성자금지원 1,262,000 1,404,000 △142,000

중소기업육성자금 지원 1,262,000 1,404,000 △142,000

306 출연금 362,000 904,000 △542,000

01 출연금 362,000 904,000 △542,000

○강원도 2단계 중소기업육성기금 출연

362,000 904,000 △542,000경정 362,000,000원

307 민간이전 900,000 500,000 400,000

08 이차보전금 900,000 500,000 400,000

○일반기업 운영,시설자금 이차보전

900,000 500,000 400,000경정 900,000,000원

해외무역진흥 208,240 208,600 △360

수출경쟁력강화 208,240 208,600 △360

해외시장 판로확대 123,240 123,600 △360

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

○수출지원사업 추진여비 3,240 3,600 △360경정 3,240,000원

노사문화정착 668,587 642,873 25,714

도 26,000 26,000 0

시 642,587 616,873 25,714

노사화합 지원 668,587 642,873 25,714

도 26,000 26,000 0

시 642,587 616,873 25,714

근로자복지관 관리 513,637 517,383 △3,746

201 일반운영비 397,757 408,783 △11,026

01 사무관리비 67,456 73,876 △6,420

○1 일반수용비 57,850 63,820 △5,970



부서: 기업지원과

정책: 노사문화정착

단위: 노사화합 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷근로자종합복지관 운영 수용비

5,400 6,000 △600

▷화장실 위생 및 청소용품(화장지 외 20종)

9,720 10,800 △1,080

▷회원카드 구입 660 1,650 △990

▷신용카드 후취수납 가맹점 수수료

14,580 16,200 △1,620

▷소방점검 및 보수관리 대행 용역비

2,640 3,600 △960

▷시설 방역소독 수수료 1,080 1,800 △720

○6 임차료 2,550 3,000 △450

▷정수기 임차료 2,550 3,000 △450

경정 5,400,000원

경정 9,720,000원

경정 660,000원

경정 14,580,000원

경정 2,640,000원

경정 1,080,000원

경정 2,550,000원

02 공공운영비 330,301 334,907 △4,606

○1 공공요금 및 제세 140,140 144,440 △4,300

▷TV 유선 사용료 1,190 1,440 △250

▷인터넷 사용료 1,480 1,800 △320

▷전기요금 74,270 78,000 △3,730

○2 연료비 147,761 148,067 △306

▷실내등유(난방) 2,761 3,067 △306

경정 1,190,000원

경정 1,480,000원

경정 74,270,000원

경정 2,761,000원

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

○근로복지 업무추진 여비 6,480 7,200 △720경정 6,480,000원

206 재료비 10,000 11,000 △1,000

01 재료비 10,000 11,000 △1,000

○근로자종합복지관 재료비 10,000 11,000 △1,000

▷수중청소기 필터, 소독약 등

2,700 3,000 △300

▷수처리 소모품(셀)구입 5,400 6,000 △600

▷수전밸브 및 위생기 등 900 1,000 △100

경정 2,700,000원

경정 5,400,000원

경정 900,000원

307 민간이전 99,000 90,000 9,000

05 민간위탁금 99,000 90,000 9,000

○근로자종합복지관 청소용역

99,000 90,000 9,000경정 99,000,000원

지역 노사민정 협력 활성화 61,950 32,490 29,460

201 일반운영비 4,950 5,490 △540

01 사무관리비 4,950 5,490 △540

○1 일반수용비 1,350 1,500 △150

▷노사협력 모범사업장 표지판 제작

1,350 1,500 △150

○3 운영수당 3,600 3,990 △390

▷노사민정협의회 및 실무협의회 참석수당

3,600 3,990 △390

경정 1,350,000원

경정 3,600,000원



부서: 기업지원과

정책: 노사문화정착

단위: 노사화합 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 57,000 27,000 30,000

02 민간경상보조 57,000 27,000 30,000

○노사민정 협력 활성화 지원사업

57,000 27,000 30,000경정 57,000,000원

기업투자유치 역량강화 58,920 62,020 △3,100

기업투자유치 활동 58,920 62,020 △3,100

기업투자유치 활동 58,920 62,020 △3,100

201 일반운영비 21,740 23,820 △2,080

01 사무관리비 21,740 23,820 △2,080

○1 일반수용비 13,100 14,200 △1,100

▷기업유치홍보물 제작 9,400 10,000 △600

▷기업신용정보 조회수수료

3,700 4,200 △500

○3 운영수당 8,640 9,620 △980

▷투자유치자문위원회 참석수당

1,960 2,940 △980

경정 9,400,000원

경정 3,700,000원

경정 1,960,000원

202 여비 9,180 10,200 △1,020

01 국내여비 9,180 10,200 △1,020

○기업유치활동 여비 9,180 10,200 △1,020경정 9,180,000원

고용촉진 및 안정 1,292,235 1,192,668 99,567

국 335,002 257,134 77,868

기 0 65,000 △65,000

분 153,222 157,685 △4,463

도 171,367 137,687 33,680

시 632,644 575,162 57,482

취업기회 확대지원 106,000 84,000 22,000

도 41,000 30,000 11,000

시 65,000 54,000 11,000

좋은일터 취업박람회 22,000 0 22,000

도 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000

도 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

03 행사운영비 22,000 0 22,000

○좋은일터 취업박람회 22,000 0 22,00022,000,000원*1회

도 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

일자리 창출 601,483 450,272 151,211

국 297,741 222,134 75,607

도 89,322 66,642 22,680

시 214,420 161,496 52,924

일자리 창출 595,483 444,272 151,211

국 297,741 222,134 75,607



부서: 기업지원과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 89,322 66,642 22,680

시 208,420 155,496 52,924

101 인건비 546,803 406,592 140,211

국 273,401 203,294 70,107

도 82,020 60,990 21,030

시 191,382 142,308 49,074

04 기간제근로자등보수 546,803 406,592 140,211

○지역공동체 일자리사업 546,803 406,592 140,211경정 546,803,000원

국 273,401 203,294 70,107

도 82,020 60,990 21,030

시 191,382 142,308 49,074

206 재료비 41,000 30,000 11,000

국 20,500 15,000 5,500

도 6,150 4,500 1,650

시 14,350 10,500 3,850

01 재료비 41,000 30,000 11,000

○지역공동체 일자리사업 추진 재료비

41,000 30,000 11,000경정 41,000,000원

국 20,500 15,000 5,500

도 6,150 4,500 1,650

시 14,350 10,500 3,850

실업대책 538,175 538,175 0

분 153,222 157,685 △4,463

도 41,045 41,045 0

시 343,908 339,445 4,463

공공근로사업 운영비 440,175 440,175 0

분 153,222 157,685 △4,463

도 33,845 33,845 0

시 253,108 248,645 4,463

101 인건비 435,135 435,135 0

분 153,222 157,685 △4,463

도 33,845 33,845 0

시 248,068 243,605 4,463

04 기간제근로자등보수 435,135 435,135 0

○공공근로사업 435,135 435,135 0경정 435,135,000원

분 153,222 157,685 △4,463

도 33,845 33,845 0

시 248,068 243,605 4,463

고용촉진사업 46,577 120,221 △73,644

국 37,261 35,000 2,261

기 0 65,000 △65,000

시 9,316 20,221 △10,905

농어민 지역실업자 직업훈련 46,577 43,750 2,827

국 37,261 35,000 2,261

시 9,316 8,750 566

301 일반보상금 46,577 43,750 2,827

국 37,261 35,000 2,261



부서: 기업지원과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 9,316 8,750 566

01 사회보장적수혜금 46,577 43,750 2,827

○농어민지역실업자 직업훈련

46,577 43,750 2,827경정 46,577,000원

국 37,261 35,000 2,261

시 9,316 8,750 566

지역맞춤형 일자리 창출 지원 사업 0 76,471 △76,471

기 0 65,000 △65,000

시 0 11,471 △11,471

307 민간이전 0 76,471 △76,471

기 0 65,000 △65,000

시 0 11,471 △11,471

02 민간경상보조 0 76,471 △76,471

○지역맞춤형 일자리창출 지원사업 0 76,471 △76,471경정 0원

기 0 65,000 △65,000

시 0 11,471 △11,471

풀뿌리기업 육성 1,164,908 725,627 439,281

국 892,646 570,605 322,041

도 59,282 30,680 28,602

시 212,980 124,342 88,638

사회적기업 육성 1,034,558 694,507 340,051

국 827,646 555,605 272,041

도 39,782 26,180 13,602

시 167,130 112,722 54,408

사회적기업 일자리창출 874,531 534,480 340,051

국 699,625 427,584 272,041

도 34,981 21,379 13,602

시 139,925 85,517 54,408

307 민간이전 874,531 534,480 340,051

국 699,625 427,584 272,041

도 34,981 21,379 13,602

시 139,925 85,517 54,408

02 민간경상보조 874,531 534,480 340,051

○사회적기업 일자리 창출 874,531 534,480 340,051경정 874,531,000원

국 699,625 427,584 272,041

도 34,981 21,379 13,602

시 139,925 85,517 54,408

마을기업 육성 130,350 31,120 99,230

국 65,000 15,000 50,000

도 19,500 4,500 15,000

시 45,850 11,620 34,230

마을기업 육성 130,000 30,000 100,000

국 65,000 15,000 50,000

도 19,500 4,500 15,000

시 45,500 10,500 35,000

307 민간이전 130,000 30,000 100,000

국 65,000 15,000 50,000



부서: 기업지원과

정책: 풀뿌리기업 육성

단위: 마을기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 19,500 4,500 15,000

시 45,500 10,500 35,000

02 민간경상보조 130,000 30,000 100,000

○마을기업 육성 130,000 30,000 100,000경정 130,000,000원

국 65,000 15,000 50,000

도 19,500 4,500 15,000

시 45,500 10,500 35,000

마을기업육성위원회 운영 350 1,120 △770

201 일반운영비 350 1,120 △770

01 사무관리비 350 1,120 △770

○3 운영수당 350 1,120 △770

▷마을기업육성위원회 참석수당

350 1,120 △770경정 350,000원

재무활동 18,899 0 18,899

보전지출 18,899 0 18,899

보조금 반환 18,899 0 18,899

802 반환금기타 18,899 0 18,899

01 국고보조금반환금 8,776 0 8,776

○1 국고보조금 사용잔액 8,753 0 8,753

▷2012년 지역맞춤형 일자리창출 지원사업

8,753 0 8,753

○2 국고보조금 이자반납 23 0 23

▷2012년 지역맞춤형 일자리창출 지원사업

23 0 23

8,752,780원*1식

22,980원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,123 0 10,123

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 10,110 0 10,110

▷2012년 지역공동체 일자리 사업

9,426 0 9,426

▷2012년 준고령자 기업체 취업지원 사업

76 0 76

▷2012년 공공근로사업 608 0 608

○2 시ㆍ도비보조금 이자반납 13 0 13

▷2012년 준고령자 기업체 취업지원 사업 이

자 13 0 13

9,426,000원*1식

75,550원*1식

607,890원*1식

12,440원*1식

행정운영경비 112,909 117,224 △4,315

기본경비(기업지원과) 42,964 47,279 △4,315

기본경비(기업지원과) 42,964 47,279 △4,315

201 일반운영비 20,404 22,679 △2,275

01 사무관리비 14,174 15,749 △1,575

○1 일반수용비 12,058 13,397 △1,339

▷부서운영수용비 12,058 13,397 △1,339

○5 급량비 2,116 2,352 △236

경정 12,058,000원



부서: 기업지원과

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(기업지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷야간.휴일근무 2,116 2,352 △236경정 2,116,000원

02 공공운영비 6,230 6,930 △700

○1 공공요금 및 제세 6,230 6,930 △700

▷우편요금 6,230 6,930 △700경정 6,230,000원

202 여비 18,360 20,400 △2,040

01 국내여비 18,360 20,400 △2,040

○기본업무수행여비 18,360 20,400 △2,040경정 18,360,000원


